[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 июня 2018 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 653

Об установлении и исполнении расходного обязательства муниципального образования «Верхнекетский район» на организацию и проведение мероприятий, направленных на поддержку развития социального туризма
В соответствии с частью 1 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, государственной программой «Развитие культуры и туризма в Томской области», утвержденной постановлением Администрации Томской области от 12.12.2014 №489а, муниципальной программой «Развитие туризма на территории Верхнекетского района Томской области на 2018-2021 годы», утвержденной постановлением Администрации Верхнекетского района от 01.12.2017 №1167,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования «Верхнекетский район» на организацию и проведение мероприятий, направленных на поддержку социального туризма в рамках реализации основного мероприятия «Создание условий для развития туристской деятельности и поддержка приоритетных направлений туризма» подпрограммы «Развития внутреннего и въездного туризма на территории Томской области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в Томской области» (далее – Расходное обязательство).
2. Установить, что исполнение Расходного обязательства осуществляют:

2.1. в части распределения и контроля за целевым использованием субсидии из областного бюджета, выделенной на софинансирование реализации проектов, отобранных по итогам проведения конкурса проектов по организации и проведению мероприятий, направленных на поддержку развития социального туризма в рамках реализации государственной программы «Развитие культуры и туризма в Томской области» (далее - Субсидия) – Администрация Верхнекетского района.
2.2. в части исполнения расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, Управление образования Администрации Верхнекетского района и муниципальное автономное учреждение «Культура».
3. Администрации Верхнекетского района обеспечить за счет средств местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» софинансирование мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в пределах, установленных соглашением о предоставлении бюджету муниципального образования «Верхнекетский район» Субсидии, заключенного с Департаментом по культуре и туризму Томской области (далее – Департамент).

4. Начальнику отдела по культуре, молодежной политике, спорту и туризму Администрации Верхнекетского района (Морозова Л.В.) обеспечить предоставление в Департамент отчетов в сроки и по формам, установленным соглашением о предоставлении бюджету муниципального образования «Верхнекетский район» Субсидии.

5. В случае наличия неиспользованного остатка Субсидии Администрации Верхнекетского района обеспечить возврат Субсидии в неиспользованной части в установленном бюджетным законодательством порядке.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам.

Глава Верхнекетского района                                                                   А.Н.Сидихин
Чухлебова Е.П.
2-17-76
Дело-2, Завгородний В.А.– 1, Отдел КМПСиТ-1, УФ-1, Управление образования – 1, Культура -1.